Справа № 277/338/26

РІШЕННЯ
іменем України

"27" квітня 2026 р. селище Ємільчине

Ємільчинський районний суд Житомирської області в складі головуючого судді Т.Г. Корсун, присяжних: Н.В. Романюк, Л.В. Романюк, за участю секретаря судового засідання М.М. Сороки, заявників - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , представника заявників - адвоката О.О. Галицької, представника органу опіки і піклування - Т.В. Євтушок, представника Ємільчинського відділу ДРАЦС - не з`явився, розглянувши у порядку окремого провадження у закритому судовому засіданні в селищі Ємільчине справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Орган опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області, Ємільчинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення дітей,
ВСТАНОВИВ:
До Ємільчинського районного суду Житомирської області надійшла заява ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Орган опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області, Ємільчинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення дітей.
Свої вимоги мотивують тим, що вони є подружжям, проживають разом з дітьми-сиротами ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та власною повнолітньою донькою ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 . Діти-сироти є племінниками ОСОБА_2 Їх батьки померли, діти проживають разом з заявниками з 2018 року.
Фактично заявники виховують та утримують дітей, як власних, між ними склалися теплі дружні стосунки. Заявники зазначають, що вони піклуються про здоров`я дітей, їх фізичний, духовний та моральний розвиток, активно приймають участь у їх житті. Створили належні умови для проживання та розвитку дітей. Також зазначають, що усиновлення здійснюється в інтересах дітей-сиріт, для забезпечення стабільних та гармонійних умов їх життя та розвитку. Згідно висновку органу опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області, усиновлення дітей є доцільним і таким, що відповідатиме їх інтересам.
Ухвалою суду від 23.03.2026 відкрито провадження у цивільній справі, призначено розгляд справи в порядку окремого провадження.
Заявники в судовому засіданні підтримали заяву та просили її задовольнити. 
Представник заінтересованої особи - Органу опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області в судовому засіданні не заперечувала проти задоволення заяви про усиновлення дітей.
Представник заінтересованої особи - Ємільчинського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, належним чином повідомлений про розгляд справи, в судове засідання не з`явився.
У судовому засіданні 27.04.2026 оголошено вступну та резолютивну частини рішення.
Дослідивши матеріали справи та наявні в них докази, суд дійшов наступних висновків.
Матеріалами справи встановлено, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , перебувають у шлюбі з 08 травня 1993 року (а.с.9).
Подружжя проживає за адресою: АДРЕСА_1 у будинку, який належить ОСОБА_1 на праві власності (а.с.72).
Проживає подружжя разом з дітьми-сиротами ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та власною повнолітньою донькою ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Відповідно до рішення Ємільчинського районного суду Житомирської області від 11 вересня 2018 року ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 призначено опікуном над племінниками ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Опіка призначена на підставі того, що мати дітей ОСОБА_7 ІНФОРМАЦІЯ_7 померла, що підтверджується свідоцтвом про смерть Серія НОМЕР_1 , яке видане Ємільчинським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Житомирській області (а.с.27).
Відповідно до рішення Ємільчинського районного суду Житомирської області від 11 вересня 2018 року, справа №277/864/18 батька дітей ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , позбавлено батьківських прав відносно його неповнолітніх дітей (а.с.24-26).
18 жовтня 2018 року діти-сироти ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 поставлені на первинний облік служби у справах дітей Ємільчинської РДА як діти, позбавлені батьківського піклування.
Розпорядженням голови Ємільчинської районної державної адміністрації від 26 жовтня 2018 року №303 ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування (а.с.23).
12 листопада 2020 року дітей поставлено на первинний облік служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради, як дітей, позбавлених батьківського піклування.
Батько дітей ОСОБА_8 помер ІНФОРМАЦІЯ_9 , що підтверджено свідоцтвом про смерть НОМЕР_2 , виданим повторно 05 березня 2024 року Ємільчинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ) (а.с.28).
Розпорядженнями начальника Звягельської районної військової адміністрації від 11 березня 2024 року №№47, 48, 49 дітям змінено статус з дітей, позбавлених батьківського піклування, на дітей-сиріт (а.с.29-31).
26 лютого 2026 року ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулись до служби у справах дітей Ємільчинської селищної ради із заявою щодо взяття їх на облік, як кандидатів в усиновлювачі. 
Службою у справах дітей Ємільчинської селищної ради проведено обстеження матеріально-побутових умов кандидатів та з?ясовано, що вони проживають у власному будинку за адресою: АДРЕСА_1 . Будинок складається з 2-х житлових кімнат, кухні, коридору. До будинку добудовано 4 кімнати, де планується облаштувати кухню, гардеробну, ванну кімнату, коридор, в яких на даний час проводиться ремонт. Опалення в будинку пічне. Водопостачання колодязьне, а також є свердловина. Санітарно-гігієнічний стан будинку належний, кімнати облаштовані необхідними меблями та побутовою технікою. Є господарські прибудови. Родина утримує домашнє господарство та обробляє 3,60 га землі. Наявний автомобіль. Створено належні умови для проживання, навчання та повноцінного розвитку дітей. Подружжя виховує дітей як рідних, матеріально утримує, забезпечує всім необхідним дітей. ОСОБА_9 є дітям рідною тіткою (а.с.74). 
ОСОБА_1 працює на посаді тракториста в ТОВ «Яблунецьке хлібоприймальне підприємство». Відповідно до довідок про доходи від 03 грудня 2025 року № 03/12/1, від 05 березня 2026 року № 05/03/01, його дохід за 6 місяців складає 57009 грн (а.с.39).
Крім того, ОСОБА_1 отримує дохід від надання в оренду земельної частки (паю), що підтверджено відомостями з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про джерела/суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого податку) та військового збору за 2024, 2025 роки (а.с.38).
ОСОБА_2 отримує державну соціальну допомогу на дітей, над якими встановлено опіку і пенсію в разі втрати годувальника (а.с.40-41).
Відповідно до медичних висновків від 03 грудня 2025 року КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської селищної ради Житомирської області», у ОСОБА_1 та ОСОБА_2 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити дитину (а.с.66-67).
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, ФОВА-005167035, ОСОБА_1 станом на 03 грудня 2025 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості, відомості про розшук - відсутні (а.с.68).
Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, ФОВА-005175098, ОСОБА_2 станом на 04 грудня 2025 року є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості, відомості про розшук - відсутні (а.с.69).
Відповідно до інформації відділення поліції №1 Звягельського РВП ГУНП в Житомирській області від 02 грудня 2025 року факти притягнення до адміністративної відповідальності за вчинення домашнього насильства відсутні (а.с.70-71).
ОСОБА_1 пройшов курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у Житомирському обласному центрі соціальних служб та отримав рекомендації щодо можливості стати кандидатом в усиновлювачі, що підтверджено довідкою від 26 лютого 2026 року №239 (а.с.73).
ОСОБА_2 відповідно до п.24. Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року №905, не проходила курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, оскільки є рідною тіткою та опікуном дітей.
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 26 лютого 2026 року ознайомилися з порядком та умовами усиновлення, правами та обов?язками кандидатів в усиновлювачі, усиновлювачів, правовими наслідками усиновлення, порядком здійснення контролю за умовами проживання і виховання усиновленої дитини. Подружжя розуміє усі аспекти, пов?язані з усиновленням дітей, відчувають себе психологічно підготовленими до виховання дітей, вневнені, що можуть бути їм хорошими батьками та взмозі належно виховувати, розвивати їх духовно та фізично (а.с.78). 
02 березня 2026 року громадяни України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 взяті на облік як кандидати в усиновлювачі в службу у справах дітей Ємільчинської селищної ради за №1/2026.
Служба у справах дітей Ємільчинської селищної ради Житомирської області у висновку від 02.03.2026 №1/2026 зазначила, що громадяни України ОСОБА_1 і ОСОБА_2 можуть бути кандидатами в усиновлювачі. ОСОБА_2 , яка є опікуном дітей, надала згоду на усиновлення своїх підопічних дітей-сиріт, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Діти також усвідомлюють факт свого усиновлення та надали згоду на усиновлення їх ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , оскільки вважають і називають їх татом і мамою і між ними склалися теплі родинні відносини (а.с.79-81).
Відповідно до висновку від 06.03.2026 №518 орган опіки та піклування Ємільчинської селищної ради вважає доцільним усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ОСОБА_1 та ОСОБА_2 та таким, що відповідає інтересам дітей (а.с.75-77).
Заслухавши дітей у судовому засіданні, суд дійшов висновку, що діти проживають в повноцінній гарній родині, вони називають ОСОБА_1 та ОСОБА_2 «татом» та «мамою». Вони багато років, зокрема з 2018 року, проживають разом, усвідомлюють їх усиновлення та бажають цього.
Перешкод, визначених статтею 212 СК України, для усиновлення, судом не встановлено.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно до ст. 207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч. 1 ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями ст. 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
У відповідності до ст. 211 СК України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Відповідно до ст. 212 СК України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; мають психічні розлади, у тому числі внаслідок вживання психоактивних речовин, наявність яких встановлено на підставах, передбачених Законом України «Про психіатричну допомогу» та іншими законами України, у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); мають захворювання, розлади або стани, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я, які встановлені за результатами медичного огляду, проведеного у порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти основ національної безпеки України, кримінальні правопорушення проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку, а також за злочини, передбачені статтями 164, 166, 167, 169, 181, 187 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших кримінальних правопорушень; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем;) вчинили домашнє насильство, насильство за ознакою статі та до них було застосовано адміністративне стягнення за його вчинення; є громадянами держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції; перебувають у шлюбі з громадянином держави-агресора та/або держави, щодо якої Україною застосовано секторальні санкції. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1-3 ст. 218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Згідно зі статтею 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей, прийнятої 24.04.1967, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Відповідно до статті 223 СК України, особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до положень ст. 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Суд не може відмовити особі в усиновленні на тій підставі, що вона вже має або може народити дитину.
Суд, постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, враховує мотиви, на підставі яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Згідно з ч. 1 ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи. Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого ч. 4 ст. 218 СК України. Суд задовольняє таку заяву усиновлювача у рішенні про усиновлення, якщо це відповідає інтересам дитини.
Згідно з ст. 231 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені. Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до статті 233 CK України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується.
Відповідно до абзацу дванадцятого пункту 20 глави 1 розділу ІІІ Правил державної реєстрації актів громадянського стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 № 52/5 (у редакції наказу Міністерства юстиції України 24.12.2010 № 3307/5), при вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану.
Згідно з пунктом 2.13.1 Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, що затверджені наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є рішення суду про визнання батьківства (материнства), усиновлення (удочеріння), про скасування раніше винесеного рішення суду про визнання батьківства, виключення відомостей про батька (матір) дитини з актового запису про народження, скасування або визнання усиновлення (удочеріння) недійсним, про визнання шлюбу недійсним, установлення неправильності в актовому записі цивільного стану та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану.
Відповідно до ст. 228 СК України, особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним. Відомості про усиновлення видаються судом лише за згодою усиновлювача, крім випадків, коли такі відомості потрібні правоохоронним органам, суду у зв`язку з цивільною справою чи кримінальним провадженням. Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до ст. 229-231 цього Кодексу. Особи, які розголосили таємницю усиновлення, несуть відповідальність, встановлену законом.
Таким чином, враховуючи вік, стан здоров`я та матеріальне становище усиновлювачів, суд установив, що будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявників немає, вони з 2018 року виховують та піклуються про дітей, їх намір відповідає вимогам законодавства та моральним засадам суспільства. Заявниця - ОСОБА_9 є рідною тіткою дітей. Зявники є здоровими людьми, мають стійке бажання виховувати та утримувати дітей, усиновлення дітей-сиріт провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов життя.
Також суд установив, що заявники відповідно до ст. 89 КК України не мають судимостей.
ОСОБА_1 та ОСОБА_2 на обліку нарколога та психіатра не перебувають, ведуть здоровий спосіб життя, хронічних захворювань та протипоказань щодо усиновлення дітей не мають. Є працездатними особами, мають стабільний дохід, житло та належні житлові умови для проживання дітей.
Згідно зі ст. 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. У разі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками. Судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявника (заявників). Якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду. Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявники виконали всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, вони мають можливості осіб, які бажають усиновити дитину, можуть забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дітей, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Згідно ч.4. ст. 314 ЦПК України судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявників.
Керуючись ст.ст.76-80, 89, 263 - 265, 271 273, 314, 354, 355 ЦПК України, суд,
УХВАЛИВ:
Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи: Орган опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області, Ємільчинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення дітей - задовольнити повністю.
Визнати громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , усиновлювачем дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Визнати громадянку України ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , усиновлювачем дітей - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
Внести до актового запису про народження №12 від 25.06.2012, складеного виконкомом Великояблунецької сільської ради Ємільчинського району, Житомирської області наступні зміни: прізвище дитини та по батькові змінити, а саме з ОСОБА_3 на ОСОБА_10 , дату народження залишити незмінною ІНФОРМАЦІЯ_10 , зазначити відомості про батька дитини: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянство України; зазначити відомості про матір дитини: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянство України.
Внести до актового запису про народження №6 від 19.05.2014, складеного виконавчим комітетом Великояблунецької сільської ради Ємільчинського району, Житомирської області наступні зміни: прізвище дитини та по батькові змінити, а саме з ОСОБА_4 на ОСОБА_11 , дату народження залишити незмінною ІНФОРМАЦІЯ_2 , зазначити відомості про батька дитини: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянство України; зазначити відомості про матір дитини: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянство України.
Внести до актового запису про народження №07 від 27.09.2016, складеного виконкомом Великояблунецької сільської ради Ємільчинського району, Житомирської області наступні зміни: прізвище дитини та по батькові змінити, а саме з ОСОБА_5 на ОСОБА_12 , дату народження залишити незмінною ІНФОРМАЦІЯ_3 , зазначити відомості про батька дитини: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , громадянство України; зазначити відомості про матір дитини: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянство України.
З урахуванням внесених змін видати нові свідоцтва про народження дітей.
Усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду про усиновлення.
Для внесення змін до актового запису про народження усиновлених дітей копію рішення надіслати до Ємільчинського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення, а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку для подання апеляційної скарги, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
На рішення суду може бути подана апеляційна скарга безпосередньо до Житомирського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасники справи:
Заявники: ОСОБА_1 ( АДРЕСА_1 ; РНОКПП НОМЕР_3 )
ОСОБА_2 ( АДРЕСА_1 ; РНОКПП НОМЕР_4 )
Заінтересовані особи:
Орган опіки та піклування Ємільчинської селищної ради Житомирської області (вул. Соборна, 18А, селище Ємільчине, Звягельський район, Житомирська область; код ЄДРПОУ 04347605)
Ємільчинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Звягельському районі Житомирської області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (вул. Соборна, 27, селище Ємільчине, Звягельський район, Житомирська область; код ЄДРПОУ 22061634) 
Повне рішення складено 04 травня 2026 року
Головуючий суддя       Т.Г. Корсун

Присяжні          Н.В. Романюк

Л.В. Романюк